
Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Číslo smlouvy objednatele: 50/2023

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/014

Číslo vz; P23V100005222

SMLOUVA o DÍLO

zavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576, 725 26 O.—Krásné Pole

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 / Je plátcem DPH

Zastoupen: starostou městského obvodu

Ing. Tomášem Výtiskem

Fakturační údaje:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

 

Dále jen objednatel

a

.. Martin Dlabáč

IČ: 14121247

 

dále jen zhotovitel

1/4 Smlouva o dílo: Vypracování PD „Autobusová zastávka Branecká — směr Pustkovec“ . * : i; 4- %



2/4

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Předmět a rozsah díla

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele PD s názvem „Autobusová zastávka Branecká — směr

Pustkovec“ v rozsahu VZ P23V100005222.

2. Plnění bude obsahovat geodetické zaměření, prověření inženýrských sítí a jejich

případnou přeložku nebo ochranu, projektovou dokumentaci ve stupních DUR +DSP, DPS vč.

rozpočtu a výkazu výměr, autorský dozor.

3. Projektová dokumentace bude projednána s OK,a.s., DPO a.s., MMO, ÚMOb Krásné Pole.

Projektová dokumentace bude obsahovat bezbariérové nástupiště pro jeden autobus, rozšíření

vozovky ul. Krásnopolská V místě zastávky na min. 6,0m přístupový chodník z ul. Branecká V

délce cca 70 m, odvodnění, inženýrskou činnost.

4. Projektová dokumentace bude zpracována dle Zákona č. 182/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (Stavební zákon) a jeho změn v rozsahu příslušných příloh a Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely

č. 62/213 Sb. o dokumentaci staveb. Projektová dokumentace bude řešit všechny náležitosti potřebné

k získání stavebního povolení, a to všetně výpočtů a detailů různých konstrukčníh řešení.

5. Projektová dokumentace bude vypracována ve 3 vyhotovení v papírové a digitální podobě.

Výkon autorského dozoru je předpokládán ve čtyřech návštěvách a to:

- Před zahájením stavby

Po provedení odstraňovacích prací (výkopy a odstranění vozovky)

— Po osazení obrubníků

- Po položení dlažby (předpokládané dokončení stavby)

V případě neočekávaných situací bude autorský dozor rozšířen v potřebném rozsahu.

čl. II.

Termín plnění

1. Termín DÚR + DSP do 03/2024.

2. DPS do 6 ti týdnu od vydání stavebního povolení.

3. Autorský dozor při realizaci stavby.

4. V případě neočekávaných požadavků při vyřízení dokladové části (nesouhlasna stanoviska dotčených

organizací nezaviněna zhotovitelem) může dojít k prodloužení termínu. O této skutečnosti bude druhá

strana neprodleně informována a o posunutí termínu bude uzavřen dodatek ke smlouvě s novým terímen

zhotovení.

čl. III.

Cena díla

1. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu dle článku I. této smlouvy je stanovena jako cena smluvní a činí:

Cena díla: 102.000,-Kč / zhotovitel není plátcem DPH

2. Cena za jednotlivé části dokumentace je stanovena takto

a) DÚR + DSP 67 000 Kč

b) Inženýrská činnost 10 000 Kč

Smlouva o dílo: Vypracování PD „Autobusová zastávka Branecká — směr Pustkovec“ . * : i; 4- %



3/4

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

c) DPS 17 000 Kč

(1) Autorský dozor 8 000 Kč

Autorský dozor bude fakturován dle skutečného vykonu.

Jeden výkon je stanoven na hodnotu 2 000 Kč (cena zahrnuje dopravu, přípravu a samostatnou činnost

AD).

.Platebni podminky

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za dílo dle smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem

na účet uvedený na faktuře. Uhrada bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem po

uskutečnění jednotlivých částí, ato na základě předávacího protokolu.

2. Odběratel bude na faktuře oznáčen následovně:

Odběratel (zákazník):

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: cz 00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

Zálohy nejsou sjednány

Splatnost faktury je 21 dnů ode dne, kdy byla Objednateli prokazatelně doručena.

Datem splatnosti faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu

Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy, obsahovat i tyto údaje:

a) Odkaz na smlouvu

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

o) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu splatnosti faktury.

????

7. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele nebo jako

doporučené psaní prostřednictvím datové schránky.

8. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li nesprávně vyúčtována

cena, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené faktury obj ednateli.

čl. V.

Zá ru ky

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět nabídky je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční

bude mít vlastnosti dohodnuté ve smlouvě

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady, které se objeví po

odevzdání díla zodpovídá jen tehdy, jestliže byly způsobené porušením jehio povinnosti.

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjíštění. A to

písemnou formou do rukou oprávněného zástupce Zhotovitele.

Smlouva o dílo: Vypracování PD „Autobusová zastávka Branecká — směr Pustkovec“ . * : i; 4- %



4/4

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

5.

čl.

Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad díla ve lhůtě do 15—dnů od uplatnění oprávněné

reklamace.

Záruční doba je 36 měsíců a začíná plynout dnem odevzdání ukončeného díla objednateli.

VI.

Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

10.

11.

12.

13.

14.

K projednání projektové dokumentace bude přizván zástupce objednatele.

Zhotovitel předá dílo osobně na adrese: Úřad městského obvodu Krásné Pole, Družební 576, 725 26

Ostrava — Krásné Pole

V případě nedodržení termínu je zhotovitel povinnen uhradit objednateli smuvní pokutu ve výši 0,2 % za

každý započatý den prodlení

V případě prodlení s placením faktury je objednatel povinnen uhradit zhotoviteli smuvní pokutu ve výši

0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Krásné Pole dne 24.07.2023,

svým usnč. 0280/RMOb-KrP/2226/ 18.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smuvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění V registru

smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle

kuveřejnění vregistru smluv objednatel. Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že byla tato

smlouva uveřejněna V registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jej ího uveřejnění. Smluvní strany

berou na vědomí, že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce nemá vliv na nabytí účinnosti této

smlouvy.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy V registru smluv a výslovně konstatují, že ve smlouvě

nej sou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. V platném

znění, typicky obchodní tajemství.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Zhotovitel se zavazuje, že jakekoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu smlouvy

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím osobám.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni za

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zastupci

smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

V Ostravě dne ..............

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Tomáš Výtisk, starosta .. Martin Dlabač

Smlouva o dílo: Vypracování PD „Autobusová zastávka Branecká — směr Pustkovec“ . * : i; % %


